



## § 16

### **Motion om att säkra Fryshusets trygghetsskapande verksamhet i Östberga**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/265

#### **Stadsdelsnämndens beslut**

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen på motion från (S) om att ge Fryshuset Östberga ett förlängt uppdrag.

#### **Ärendet**

Ulf Walther (S) har skrivit en motion i kommunfullmäktige där han föreslår att Fryshuset får förlängt uppdrag i Östberga. Motionen skrevs i februari 2020. Ulf Walther skriver att stadens samlade satsningar ihop med de boendes engagemang har lyft stadsdelen men att det är för tidigt att ta bort verksamheten från Östberga då det fortfarande finns problem med att unga rekryteras till kriminalitet.

Förvaltningen bedömer att den tid det tagit för motionen att nå remissinstansen gör att förslagen i motionen är svåra att ta ställning till. Fryshusets mobila team och det idéburna offentliga partnerskap, IOP, som samarbetet vilade på är avslutat sedan 31 maj 2020 och även om medel för verksamheten hade funnits finns det i dagsläget ingen verksamhet kvar att ge ett förlängt uppdrag.

Förvaltningen arbetar lokalt i Östberga med aktiviteter i samverkan med andra förvaltningar och med föreningar. Många planerade aktiviteter har fått ställas in och ställas om på grund av pandemin, men arbetet i området fortsätter.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 31 mars 2021.

Dnr EÅV 2021/42.

#### **Yrkanden**

Veronica Palm m.fl. (S) och Lena Rydblom m.fl. (V) yrkade bifall till motionen i sin helhet

Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med förvaltningens förslag.



### Beslutsgång

Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Veronica Palms m.fl. (S) och Lena Rydbloms (V) gemensamma yrkande mot sitt eget yrkande och fann att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag.

### Reservation

Veronica Palm m.fl. (S) och Lena Rydblom m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för motions text.

### Ersätтарыttrande

Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom socialdemokraternas och vänsterpartiets gemensamma yrkande.

### Särskilt uttalande

Tobias Karlsson (SD) lämnade ett särskilt uttalande:

*I sitt tjänsteutlåtande konstaterar stadsdelsförvaltningen att motionen inte är praktiskt genomförbar – på grund av handläggningstiden av motionen varit så pass lång att den blivit inaktuell.*

*Sverigedemokraterna är mycket oroade över att behandlingen av motioner drar ut på tiden så mycket att partierna i kommunfullmäktige får det svårt att verka inom ramen för den parlamentariska demokratin. Vi ser mycket allvarligt på detta, och är bestämda i vår uppfattning att liknande misstag inte får begås i framtiden.*